Niestety, jego
przemyślenia odnoszące się do problematyki związanej ze wspomnianą kapitułą
kończą się właściwie na roku 1793, to jest na dacie powstania i złożenia w Rzy-
mie przez bpa Adama Naruszewicza relacji o stanie diecezji łuckiej i brzeskiej.

Miał rację B. Kumor twierdząc3, że ani ukaz cara Pawła I z 28 kwietnia (9
maja) 1798 r., ani dokumenty delegata apostolskiego Wawrzyńca Litty z 8-11
sierpnia 1798 r., ani bulla papieża Piusa VI z 15 listopada 1798 r. (Maximis undi-
que pressi) nie wprowadziły żadnych zmian w ustroju łuckiej kapituły katedral-
nej, co sugerują niektórzy autorzy4.

Po śmierci prepozyta, bpa Leona Konstantego Sosnowskiego, który zmarł
11 marca 1802 r. godność prepozyta najprawdopodobniej otrzymał jego koadiutor
„z przyszłym następstwem” (Dokument nr 1) ks. Józef Jan Nepomucen Junosza
Piaskowski. Ten jednakże zmarł już w rok później, bo 7 (19) marca 1803 r. Wów-
czas musiały nastąpić przesunięcia w kapitule. Prawdopodobnie wtedy dziekan ka-
pituły Jan Kanty Bożydar Podhorodeński został prepozytem9 ze względu na to, że
był najstarszym stażem członkiem kapituły łuckiej: od 1762 – kustosz, 1766 – archi-
diakon, 1797 – dziekan10 („Dawność ta